令和５年１０月４日

青森市政記者会 様

青森市市民部市民協働推進課長

令和５年度青森市表彰表彰式の開催について

～長年の功績に感謝をこめて～

本市の公共の福祉増進に功労があったかたや、広く市民の模範となるかたを表彰しま

す。

下記のとおり表彰式を行いますので、取材・報道をお願いします。

記

１ 日 時  令和５年１０月１１日（水） １４：００～１５：００

２ 場 所  ホテル青森 ３階 孔雀の間

（青森市堤町１－１－２３）

３ 受賞者  ６３名（別添名簿のとおり）

       ※表彰式出席者：３４名

４ 次 第  開会

       表彰状授与

       式辞    青森市長

       来賓祝辞  青森市議会議長 様

       謝辞    受賞者代表 雪田 廣志（ゆきた ひろし）様

       閉会

       記念写真撮影

【問合せ先】

青森市市民部市民協働推進課

担当：主幹 神山、主事 福士

電話：017-734-2324

（令和４年度 表彰式の様子）

青 森 市 表 彰 受 賞 者

       6３名

この賞は、市の行政に協力し功績のあった方、

教育・学術・体育等文化の発展に寄与した方、

発明・発見・考案又は改良について功績のあった方、

公益又は社会福祉の増進に寄与した方、

産業・経済等の振興発展に寄与した方、

徳行が特にすぐれ他の模範である方、

その他市長において特に認めた方に授与されます。

（順不同、敬称略）

 - 1 -

里村 誠悦

多年にわたり青森市議会議員として市政に協力し、地方自治の振興発展に貢献

有馬 忠昭

多年にわたり町会長として市政に協力し、地方自治の振興発展に貢献

石井 勇

多年にわたり町会長として市政に協力し、地方自治の振興発展に貢献

太田 孝

多年にわたり町会長として市政に協力し、地方自治の振興発展に貢献

齋藤 晴彦

多年にわたり町会長として市政に協力し、地方自治の振興発展に貢献

伊藤 芳男

多年にわたり町内会長として市政に協力し、地方自治の振興発展に貢献

地方自治関係

 - 2 -

岩渕 久男

多年にわたり納税貯蓄組合役員として組合の育成強化と納税思想の普及啓発に貢献

森内 詔一

多年にわたり納税貯蓄組合役員として組合の育成強化と納税思想の普及啓発に貢献

猪股 忠幸

多年にわたり納税貯蓄組合役員として組合の育成強化と納税思想の普及啓発に貢献

江利山 正春

多年にわたり納税貯蓄組合役員として組合の育成強化と納税思想の普及啓発に貢献

工藤 照造

多年にわたり納税貯蓄組合役員として組合の育成強化と納税思想の普及啓発に貢献

渡辺 光成

多年にわたり納税貯蓄組合役員として組合の育成強化と納税思想の普及啓発に貢献

齋藤 大

多年にわたり消防団活動に精励し、災害の防護強化と民生の保全に貢献

 - 3 -

小野寺 敏明

多年にわたり消防団活動に精励し、災害の防護強化と民生の保全に貢献

大村 正明

多年にわたり消防団活動に精励し、災害の防護強化と民生の保全に貢献

秋田 弘

多年にわたり消防団活動に精励し、災害の防護強化と民生の保全に貢献

浅利 力雄

多年にわたり消防団活動に精励し、災害の防護強化と民生の保全に貢献

柴田 武英

多年にわたり消防団活動に精励し、災害の防護強化と民生の保全に貢献

木立 宏

多年にわたり消防団活動に精励し、災害の防護強化と民生の保全に貢献

斎藤 武秀

多年にわたり消防団活動に精励し、災害の防護強化と民生の保全に貢献

 - 4 -

鎌田 文彦

多年にわたり消防団活動に精励し、災害の防護強化と民生の保全に貢献

間山 久治

多年にわたり消防団活動に精励し、災害の防護強化と民生の保全に貢献

成田 修一

多年にわたり消防団活動に精励し、災害の防護強化と民生の保全に貢献

澤谷 昌代司

多年にわたり消防団活動に精励し、災害の防護強化と民生の保全に貢献

千葉 均

多年にわたり消防団活動に精励し、災害の防護強化と民生の保全に貢献

山本 英博

多年にわたり消防団活動に精励し、災害の防護強化と民生の保全に貢献

福田 光春

多年にわたり消防団活動に精励し、災害の防護強化と民生の保全に貢献

 - 5 -

石川 正寿

多年にわたり消防団活動に精励し、災害の防護強化と民生の保全に貢献

小笠原 浩一

多年にわたり消防団活動に精励し、災害の防護強化と民生の保全に貢献

横内 紀彦

多年にわたり消防団活動に精励し、災害の防護強化と民生の保全に貢献

柿崎 聡

多年にわたり消防団活動に精励し、災害の防護強化と民生の保全に貢献

水木 陽一

多年にわたり消防団活動に精励し、災害の防護強化と民生の保全に貢献

櫻田 雅之

多年にわたり消防団活動に精励し、災害の防護強化と民生の保全に貢献

奈良岡 寿広

多年にわたり消防団活動に精励し、災害の防護強化と民生の保全に貢献

 - 6 -

新谷 規将

多年にわたり消防団活動に精励し、災害の防護強化と民生の保全に貢献

中畑 眞利子

多年にわたり国勢調査等調査員として統計思想の普及啓発に貢献

齋藤 列子

多年にわたり国勢調査等調査員として統計思想の普及啓発に貢献

 - 7 -

倉内 由理子（伊藤 豊扇）

多年にわたり華道の振興と後進の育成に尽力し、文化の発展に貢献

三上 高男

多年にわたり能楽の振興と後進の育成に尽力し、文化の発展に貢献

石村 和子（水木 紅車）

多年にわたり日本舞踊の振興と後進の育成に尽力し、文化の発展に貢献

千田 晶子

多年にわたり男女共同参画の実現に尽力し、地域の社会教育の振興に貢献

小山内 世喜子

多年にわたり男女共同参画の実現に尽力し、地域の社会教育の振興に貢献

教 育 ・ 学 術 ・ 体 育 等 文 化 関 係

 - 8 -

森山 榮樹

多年にわたり社会福祉施設に従事し、老人福祉の向上に努め、社会福祉の増進に貢献

相馬 よし子

多年にわたり民生委員・児童委員として民生の安定に努め、社会福祉の増進に貢献

小林 早智子

多年にわたり民生委員・児童委員として民生の安定に努め、社会福祉の増進に貢献

木村 京子

多年にわたり民生委員・児童委員として民生の安定に努め、社会福祉の増進に貢献

山田 啓子

多年にわたり保護司として民生の安定に努め、社会福祉の増進に貢献

穴水 由利子

多年にわたり保護司として民生の安定に努め、社会福祉の増進に貢献

公 益 ・ 社 会 福 祉 関 係

 - 9 -

千葉 信夫

多年にわたり少年指導委員として民生の安定に努め、社会福祉の増進に貢献

品川 尚子

多年にわたり少年指導委員として民生の安定に努め、社会福祉の増進に貢献

栁谷 公光子

多年にわたり少年補導協力員として少年非行防止活動に精励し、少年の健全育成に貢献

山谷 榮子

多年にわたり少年補導協力員として少年非行防止活動に精励し、少年の健全育成に貢献

若井 浩

多年にわたり学校歯科医として健康診断や健康相談、保健指導など児童生徒の保健管理

に貢献

長内 幸一

多年にわたり学校歯科医として健康診断や健康相談、保健指導など児童生徒の保健管理

に貢献

桜田 純人

多年にわたり地域医療及び急病センター派遣医として貢献

 - 10 -

小山内 秀二

多年にわたり地域医療及び急病センター派遣医として貢献

小堀 和子

多年にわたり地域医療及び急病センター派遣医として貢献

照井 一生

多年にわたり青森県クリーニング生活衛生同業組合役員として、組合の活性化と衛生水

準の向上及び改善の指導に尽力し、業界の地位向上と発展に貢献

 - 11 -

小倉 尚裕

永年にわたり青森市浪岡商工会役員として、商工業と産業経済の振興発展に貢献

雪田 廣志

永年にわたり青森市浪岡商工会役員として、商工業と産業経済の振興発展に貢献

佐藤 宣勝

永年にわたり青森市浪岡商工会役員として、商工業と産業経済の振興発展に貢献

工藤 修一

永年にわたり青森市浪岡商工会役員として、商工業と産業経済の振興発展に貢献

産 業 経 済 関 係

 - 12 -

奈良 貴徳

多年にわたりモヤヒルズスキーパトロール隊員として、事故未然防止と救護活動に努め、

スキー場の安全確保に貢献

徳 行 関 係